МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №32

«БРУСНИЧКА»

628617, Ханты-Мансийский автономный округ            тел./факс:8(3466) 65-20-09

– Югра,   город Нижневартовск,              телефон: 8(9028) 53-80-84

улица Пермская, дом 1а                    e-mail: brusnichka32n@yandex.ru

ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                                                                 № 574

О запрете сбора денежных средств

В соответствии с пунктом 3 статьей 5 закона Российской Федерации «Об

образовании», приказа департамента образования от 22.03.2012 № 101 «Об

исполнении государственных гарантий прав граждан на образование», в целях

надлежащей организации предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, организации предоставления детям

дополнительного образования и недопущения  незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей)  воспитанников, для обеспечения условий

добросовестного и эффективного исполнения  должностных обязанностей,

исключения злоупотреблений на рабочем месте,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дементьевой И.В., заместителю заведующего по ВМР, усилить контроль по

недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников.

2. Воспитателям всех возрастных групп не допускать незаконный сбор денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников для организации

образовательного процесса и иные цели (уборка территории, канцелярские товары, и

т.д.).

3. Дементьевой И.В., заместителю заведующего по воспитательной и методической

работе, выявлять и пресекать случаи   незаконного  сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников.

4. Каспрук Е.В. ответственному за сайт разместить информацию о запрете сбора

денежных средств на сайте МАДОУ.

5. Хамзиной Э.С., делопроизводителю,  подготовить копию приказа для размещения

в папке «Нормативные документы для родителей» расположенных в приемных

групп.

6. Контроль  за  выполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         С.Е.Касаткина

mailto:brusnichka32n@yandex.ru

		2023-01-09T15:16:02+0500
	Касаткина Светлана Евгеньевна